
2020 年 8 月 11 日 

株式会社サーキットデザイン 

 

「3G(FOMA)サービス終了のご案内」 

 

貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、株式会社 NTT ドコモの報道発表（2019 年 10 月）で、第 3 世代通信方式の 3G（FOMA）サービスの

終了（停波）時期について具体的な時期が確定いたしましたので、以下の通りご案内申し上げます。 

＜3G（FOMA）サービス終了（停波）について＞ 

3G（FOMA）サービス終了日：2026 年 3 月 31 日 

※現在、3G(FOMA)回線をご利用中のお客様におかれましては、上記サービス終了日まで、現在の機

器で引き続き弊社のシステムをご利用いただけます。 

 

＜ANIMAL MAP 基地局をご利用中のお客様＞ 

上記 3G（FOMA）サービス終了日以降も引き続き ANIMAL MAP 基地局をご使用になる場合は、第 4 世

代通信方式の 4G（LTE）サービスへの切り替えが可能です。 その場合、4G（LTE）に対応した通信機器

に入れ替えをする必要があります。機器の入れ替えについては、機器代、工賃、出張旅費が発生しま

すが、お客様につきましては実費負担をお願い申し上げます。 

機器交換費用については次ページに記載しましたので、参考にしてください。4G（LTE）サービスへのお

切り替えに関するご相談につきましては、営業担当までお気軽にお問い合わせください。 

＜通信費について＞ 

3G（FOMA）から 4G（LTE）サービスへ切り替えても、通信費用については変更ありません。 

 

＜ANIMAL MAP 基地局の新設をご検討中のお客様＞ 

今後 ANIMAL MAP 基地局を新設・増設する場合は、4G（LTE）に対応した通信機器を組み込みますので、

4G（LTE）サービスをご利用いただけます。 

 

＜GPS 首輪用専用スマートフォンをご利用中のお客様＞ 

専用スマートフォン（GL-LinkManager２インストール済み）については、3G（FOMA）／4G（LTE）両対応の

ためサービス切替の必要はございません。 

 



［ご負担いただく機器交換の費用について］ 

4G（LTE）に対応した通信機器の入れ替え費用については、交換する機器の数量（基地局の数）や 

交換を行う基地局の所在地により変わります。ご利用者様ごとの詳細費用については、営業担当まで

お気軽にお問い合わせください。 

ANIMAL MAP 基地局 1 局あたり の通信機器交換費用例 

①長野県内     ： 13 万円（税別） 

②長野県周辺の県： 18 万円（税別） 

③関東方面     ： 23 万円（税別） 

④東北、関西方面 ： 30 万円（税別） 

 

今後とも、弊社サービスをご愛顧下さいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 


